Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves -

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

w.cumaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoriaBcamaratatui.sp.gov.br

BW VOS pal
MOÇÃO Nº 262 Alia à! )

A

-REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

'- presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Orlando Fonseca,
* Motorista do Conselheiro Tutelar de Tutuí.

JUSTIFICATIVA

Juslifica-se esta homenagem em tazao, haja vista o grade esforço
dedicação, amor, respeito e empenho, do Motorista do Conselho Tutelar. :

O serviço do motorista e muito importante, ele que faz o transporte dos
Conselheiros Tutelares em horário de trabalho, nas ocorrências ao atendimento da
criança e do adolescente.

Precisando ele leva os ofícios nas residências quando pedido pelo
conselheiro, cuida muito bem do carro, abastecendo e deixando sempre limpo. ;

Pelo comprometimento e responsabilidade em seu trabalho, além da
marcante sensibilidade ética e de justiça social, o Motorista do Conselho Tutelar é

merecedor da presente Moção de Congratulação e Aplausos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael OrsiFilho”, 24 de Maio de 2021.
“José Eduardo Morais Perbelini 2

Vereador

a “lovm ga CEDO -

DÉBORA CAMARGO e
Vereadora

“CAMARA MUNICIPAL DE [ATUÍ
| Data: 19/05/2021 Hora: 15:45  o | —. — pm E

E Ga onoNza
Ê GI Autoria: JOSÉ EDUARDO MORAISPEROCLINI j=e— E ss

É pm Assunto: Moção de Aplausos eCongratulações ao Orlando
z || Fonseca, Motorista do Conselho Tutelar de Tatui

“Tatuí:Cidade Ternura — Capitalda Música” *